
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

от 24 апреля 2024 г.

ПРИКАЗ

г. Чита

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства культуры Забайкальского 
края от 27.09.2023 № 95/ОД «О создании комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры и искусств Забайкальского 
края», на основании решения комиссии по аттестации педагогических 
работников государственных и муниципальных образовательных 
организаций сферы культуры Забайкальского края от 24 апреля 2024 года, 
приказываю:

Установить высшую квалификационную категорию с 24 апреля 
2024 года:

1. Дягилевой Людмиле Леонидовне - преподавателю 
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

2. Михайловой Марии Вадимовне - преподавателю 
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

3. Мосиенко Антонине Леонидовне - преподавателю 
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

4. Опрокидневой Лиане Викторовне - преподавателю 
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

5. Шумкиной Оксане Юрьевне - преподавателю 
МАУ ДО «Детская школа искусств» муниципального района «Город 
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

6. Антипиной Светлане Владимировне - преподавателю 
МУ ДО «Школа «Мир искусства»;

7. Зоновой Любови Николаевне - преподавателю 
МБУ ДО «Детская школа искусств №3» г. Чита;



8. Балдановой Эржен Сэбаяровне - преподавателю 
МБУ ДО «Детская школа искусств №3» г. Чита;

9. Березиной Ларисе Алексеевне - преподавателю
МАУ ДО «Центр эстетического воспитания детей» Орнамент»;

10. Ивановой Ольге Николаевне - преподавателю
МАУ ДО «Центр эстетического воспитания детей» Орнамент»;

11. Лушниковой Ирине Анатольевне - преподавателю 
МАУ ДО «Центр эстетического воспитания детей» Орнамент».

Установить первую квалификационную категорию с 24 апреля 
2024 года:

1. Золоторёвой Галине Николаевне - преподавателю 
МБУ ДО «Детская школа искусств №5» г. Чита;

2. Сащенко Елене Николаевне - преподавателю 
МАУ ДО «Центр эстетического воспитания детей» Орнамент».
Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от
24 апреля 2024 года.

Министр культуры И.В. Левкович

Туранова Вера Викторовна 
8(3022)21 99 57


